MULTI MONT OCTA
Elastische Flanschkupplung
für Verbrennungsmotoren
02 03/2020MULTI MONT OCTA Produktkatalog
D2C – Designed to Customer
Der Leitgedanke Designed to Customer beschreibt das Erfolgsrezept von REICH. Neben den
Katalogprodukten erhalten unsere Kunden auf ihre Anforderungen hin entwickelte Kupplungen.

A
D
Bestellbeispiel
Kupplungsgröße Elementausführung gemäß
„Allgemeine technische Daten“
Flanschausführung Flanschanschluss,
Größe SAE J 620
Kupplungseinbaulänge LF in
Millimeter
MMO-125 .NP. F2. 14. 92
Kupplungsbezeichnung: MMO-125.NP.F2.14.92
MULTI MONT OCTA
Standardbauformen mit Flanschen nach SAE J 620
03/2020 11MULTI MONT OCTA Produktkatalog
*) Elementausführung gemäß „Allgemeine technische Daten“
1) bei SAE 11½ Einbaulänge LF 106,6 mm bzw. 164 mm
Flanschanschlussmaße nach SAE J 620
Standardnaben
Abb. A LF D L1 L4 m J2
vorg. max. [kg] [kgm2]
1
1
2
5±1
58,0
73,0
135,0
un
ge
bo
hr
t -
 v
or
ze
nt
rie
rt
55
60
60
45
60
96
10
25
87
3,2
3,9
5,4
0,007
0,008
0,009
1
6±1
58,0 60 60 - 4,6 0,014
1 73,0 65 75 14 5,8 0,015
2 92,4 75 71 33 6,3 0,017
2 106,6 75 85 47 7,2 0,018
2 150,0 75 85 75 7,7 0,020
1
1
2
6±1
92,4
106,6
135,0
80 83 12 10,6 0,048
80 83 26 10,7 0,048
85 90 69 12,0 0,051
1
1